
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας έκτασης δασι-

κού χαρακτήρα, συνολικού εμβαδού 30.803,50 τ.μ. 

στην θέση «Μαυρόρεμα» της Τ.Κ. Ανπφιλίππων του 

Δήμου Παγγαίου της Π.Ε. Καβάλας.

2 Ανάκληση της υπ’  αρ. 10239/20-4-2016 (Δ’ 132) 

απόφασης του ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 

Θράκης, μερικής ανάκλησης, εμβαδού 56.691,50 

τ.μ. στην δασική θέση «Άσπρα Χώματα» περιοχής 

«Εσκή Καπού» της Δημοτικής Κοινότητας Καβάλας 

του Δήμου Καβάλας της Π.Ε. Καβάλας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε= 

1.326,01 τ.μ. στην θέση «Βαΐτσα» της Τ.Κ. Βλαχιώ-

τη, Δ.Ε. Έλους του Δήμου Ευρώτα Περιφερειακής 

Ενότητας Λακωνίας. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 18944 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας έκτα-
σης δασικού χαρακτήρα, συνολικού εμβαδού 

30.803,50 τ.μ. στην θέση «Μαυρόρεμα» της Τ.Κ. 

Ανπφιλίππων του Δήμου Παγγαίου της Π.Ε. Κα-

βάλας.

   Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.

β) Της παρ. 1 του άρθρου 38, όπως ισχύει και της παρ. 

1 και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 3, του ν. 998/1979, όπως 

ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 9, του ν. 3818/2010 (Α’ 717), 

όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 787).

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-

γάνων στο διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 112).

6. Τις διατάξεις του ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προ-

στασία ακινήτων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων - Ρύθμιση εμπράγματων δικαιωμάτων και 

λοιπές διατάξεις» (Α’ 66).

7. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-

βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανάπτυξη 

οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες δια-

τάξεις» (Α’ 159).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (Α’ 93)

«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-

τερικών».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/

2015 «Εκδημοκρατισμός της διοίκησης - Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατία και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-

τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

10. Την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250/2017-ΑΔΑ ΩΩ09465ΩΘ7-

ΗΜΞ) για τον διορισμό του Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.

11. Τις διατάξεις του υπ’ αρ. 142/2010 π.δ. (Α’ 235) με 

θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του Οργανισμού της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

12. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/

24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

13. Την υπ’ αρ. 21638/11-4-2018 διαταγή της Γενικής 

Διεύθυνσης Δασών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-

κεδονίας Θράκης.

14. Την υπ’ αρ. 16706/30-10-2020 αναφορά του Δασαρ-

χείου Καβάλας όπου προτείνεται η κήρυξη της έκτασης 

που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας.

15. Την υπ’ αρ. 17201/4-11-2020 εισήγηση της Διεύ-

θυνσης Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

(Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-

σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 

και την αποκατάσταση της Βλάστησης, με φυσική ή τε-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Δεκεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 832

9575

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.12.22 18:53:22
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9576 Τεύχος Δ’ 832/21.12.2020

χνητή αναδάσωση, δημόσια έκταση δασικού χαρακτή-

ρα, συνολικού εμβαδού 30.803,50 τ.μ., στην θέση «Μαυ-

ρόρεμα» της Τ.Κ. Αντιφιλίππων του Δήμου Παγγαίου της 

Π.Ε. Καβάλας, της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε 

από πυρκαγιά, που εξερράγη στις 19-9-2020, ώστε να 

αποκλειστεί η χρήση της για κάθε άλλο σκοπό.
Η ανωτέρω επιφάνεια αποτελείται από δύο τμήματα:
α) τμήμα Α, εμβαδού 16.728,00 τ.μ. που ορίζεται με 

στοιχεία [1,2,...,8,9,1] και
β) τμήμα Β, εμβαδού 14.075,50 τ.μ. που ορίζεται με 

στοιχεία [10,11,...,20,21,10]
και τις αντίστοιχες συντεταγμένες, όπως αυτές εμφα-

νίζονται στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1:3000, το οποίο περιέχει απόσπασμα προσα-
νατολιστικού χάρτη, σε κλίμακα 1:200000. Η ανωτέρω 
συνολική επιφάνεια, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 21648/
7-8-2014 τελεσίδικη Πράξη Χαρακτηρισμού της Δασάρ-
χη Καβάλας, κατατάχθηκε στην κατηγορία της παρ. 1 
του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως ισχύει. Η πρόταση 
κήρυξης αυτής, ως αναδασωτέας, ενεργείται σύμφωνα 
με τις συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 38 και 41 
του ίδιου ως άνω νόμου.

Σύμφωνα με τον Δασικό Χάρτη της Τ.Κ. Αντιφιλίππων 
Ελευθερούπολης, που κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 24178/
6-12-2018 (Δ’ 542) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 17 του ν. 3889/2010, όπως ισχύει, η 
ανωτέρω συνολική έκταση κατατάχθηκε στην κατηγορία 
ΠΔ (τελεσίδικη Πράξη Χαρακτηρισμού δασικής μορφής) 
και έλαβε Κωδικό Αριθμό DKA 210080072.

Η ανωτέρω έκταση, συνορεύει:
Τμήμα Α
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα (κατη-

γορία μορφής κάλυψης ΠΔ σύμφωνα με τον κυρωμένο, 
Βάση του άρθρου 17 του ν. 3889/2010, Δασικό Χάρτη της 
Τ.Κ. Αντιφιλίππων του Δήμου Παγγαίου της ΠΕ Καβάλας).

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτή-
ρα(κατηγορία μορφής κάλυψης ΠΔ σύμφωνα με τον 
κυρωμένο, Βάση του άρθρου 17 του ν. 3889/2010, Δα-
σικό Χάρτη της Τ.Κ. Αντιφιλίππων του Δήμου Παγγαίου 
της ΠΕ Καβάλας).

Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτή-

ρα(κατηγορία μορφής κάλυψης ΠΔ σύμφωνα με τον 

κυρωμένο, Βάση του άρθρου 17 του ν. 3889/2010, Δα-

σικό Χάρτη της Τ.Κ. Αντιφιλίππων του Δήμου Παγγαίου 

της ΠΕ Καβάλας).

Νότια: Με αγροτοδασικό χωματόδρομο και πέραν 

αυτού με το Τμήμα Β

Τμήμα Β

Βόρεια: Με αγροτοδασικό χωματόδρομο και πέραν 

αυτού με το Τμήμα Α

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτή-

ρα(κατηγορία μορφής κάλυψης ΠΔ σύμφωνα με τον 

κυρωμένο, Βάση του άρθρου 17 του ν. 3889/2010, Δα-

σικό Χάρτη της Τ.Κ. Αντιφιλίππων του Δήμου Παγγαίου 

της ΠΕ Καβάλας).

Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτή-

ρα(κατηγορία μορφής κάλυψης ΠΔ σύμφωνα με τον 

κυρωμένο, Βάση του άρθρου 17 του ν. 3889/2010, Δα-

σικό Χάρτη της Τ.Κ. Αντιφιλίππων του Δήμου Παγγαίου 

της ΠΕ Καβάλας).

Νότια: Με αγροτοδασική οδό και με έκταση μη δα-

σικού χαρακτήρα (κατηγορία μορφής κάλυψης ΠΑ 

σύμφωνα με τον κυρωμένο, Βάση του άρθρου 17 του 

ν. 3889/2010, Δασικό Χάρτη της Τ.Κ. Αντιφιλίππων του 

Δήμου Παγγαίου της ΠΕ Καβάλας).

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 

αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θεσ-

σαλονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010 A’ 213) εντός προθε-

σμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη από την επόμενη 

της δημοσίευση της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης, προς 

τον οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης από οποιονδήποτε έχει έννομο 

συμφέρον, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρ-

θρου 35 του ν. 4280/2014 και της παρ. 4 του άρθρου 44 

του ν. 998/1979, όπως ισχύει.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9577Τεύχος Δ’ 832/21.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9578 Τεύχος Δ’ 832/21.12.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 2 Δεκεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 18945 (2)

    Ανάκληση της υπ’ αρ. 10239/20-4-2016 (Δ’ 132) 
απόφασης του Ασκούντος καθήκοντα Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας Θράκης, μερικής ανάκλησης, εμβαδού 
56.691,50 τ.μ. στην δασική θέση «Άσπρα Χώμα-
τα» περιοχής «Εσκή Καπού» της Δημοτικής Κοι-
νότητας Καβάλας του Δήμου Καβάλας της Π.Ε. 
Καβάλας .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 21 του ν. 2690/

1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 45).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 38 και 44, του ν. 998/1979 
(Α’ 289), όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-
βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανάπτυξη 
οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 159).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 «Επεί-
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι-
κών» (Α’ 93).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 «Εκδημοκρατισμός της διοίκησης-Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατία και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

8. Την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250 - ΑΔΑ ΩΩ09465ΩΘ7-ΗΜΙ) 
για τον διορισμό του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

9. Τις διατάξεις του υπ’ αρ. 142/2010 π.δ. με θέμα την 
ίδρυση και διάρθρωση του Οργανισμού της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης (Α’ 235).

10. Τις υπ’  αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ

4653Π8-Ω7Θ) και 158577/1580/4-7-2017 (ΑΔΑ: Ψ1Ρ

74653Π8-Ω1Ω) εγκυκλίους του Αναπληρωτή Υπουργού 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

11. Την υπ’ αρ. 10239/20-4-2016 απόφαση του Ασκού-

ντος καθήκοντα Γ. Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-

κεδονίας - Θράκης «Μερική Ανάκληση, της υπ’  αρ. 

3051/14-12-1999 απόφασης του Γενικού Γραμματέα 

Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας - Θράκης, για επιφάνεια 

δασικού χαρακτήρα, εμβαδού 56.691,50 τ.μ., στην δασι-

κή θέση «Άσπρα Χώματα», περιοχής «Εσκή Καπού», της 

Δημοτικής Κοινότητας Καβάλας του Δήμου Καβάλας, της 

Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας» (Δ’ 132).

12. Τις υπ’ αρ. 13197/17-2-2015, 58255/4-9-2017 και 

21638/11-4-2018 διαταγές της Γενικής Διεύθυνσης Δα-

σών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

13. Την υπ’ αρ. 15/2019 απόφαση του Διοικητικού Εφε-

τείου Θεσσαλονίκης, με την οποία ακυρώνεται η ανωτέ-

ρω με στοιχείο [11] απόφαση του ασκούντος καθήκοντα 

Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 

και αναπέμπεται η υπόθεση στην Διοίκηση.

14. Την υπό στοιχεία 6243πε/28-9-2020 εισήγηση - 

αναφορά του Δασαρχείου Καβάλας.

15. Την υπ’ αρ. 15054/8-10-2020 εισήγηση-αναφορά 

της Διεύθυνσης Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε, σύμφωνα με το διατακτικό της με στοι-

χείο [13] απόφασης, την υπ’ αρ. 10239/20-4-2016 (Δ’ 

132) απόφαση του ασκούντος καθήκοντα Γ. Γ. Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Μερική 

Ανάκληση, της υπ’ αρ. 3051/14-12-1999 απόφασης του 

Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας Θράκης, 

για επιφάνεια δασικού χαρακτήρα, εμβαδού 56.691,50 

τ.μ., στην δασική θέση «Άσπρα Χώματα», περιοχής «Εσκή 

Καπού», της Δημοτικής Κοινότητας Καβάλας του Δήμου 

Καβάλας, της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας».

Η ανωτέρω επιφάνεια αποτυπώνεται με στοιχεία [1, 

2, ..., 10, 11, 1] και τις αντίστοιχες συντεταγμένες, όπως 

αυτές εμφανίζονται στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό 

διάγραμμα, κλίμακας 1:4500, το οποίο περιέχει απόσπα-

σμα προσανατολιστικού χάρτη, σε κλίμακα 1:120000.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 

αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θεσ-

σαλονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010 Α’ 213) εντός προθε-

σμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη από την επόμενη 

της δημοσίευση της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης, προς 

τον οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης από οποιονδήποτε έχει έννομο 

συμφέρον, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρ-

θρου 35 του ν. 4280/2014 και της παρ. 4 του άρθρου 44 

του ν. 998/1979, όπως ισχύει.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9579Τεύχος Δ’ 832/21.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9580 Τεύχος Δ’ 832/21.12.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 2 Δεκεμβρίου 2020 

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 200915 (3)

    Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε= 
1.326,01 τ.μ. στην θέση «Βαΐτσα» της Τ.Κ. Βλαχιώ-
τη, Δ.Ε. Έλους του Δήμου Ευρώτα Περιφερειακής 
Ενότητας Λακωνίας. 

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις των άρθρων 34, 38 και 41 του ν. 998/

1979 (Α’ 289) «Περί προστασίας δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της Χώρας». 

3. Τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/
2003 (Α’ 303) «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων,  
κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαι-
ωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και 
άλλες διατάξεις». 

4. Τις υπ’  αρ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/
3049/24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γε-
ωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα. 

5. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α’ 87) «Νέα Αρχιτε-
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει. 

6. Το π.δ. 139/2010 (Α’ 232) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου». 

7. Την υπ’ αρ. 40/29-12-2010 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου (Α’ 247) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους». 

8. Τα άρθρα 28 και 28 Α ν. 4325/2015 (Α’ 47) « Eκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις». 

9. Tην υπ’ αρ. 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπ. 
Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώ-
ρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
(ΥΟΔΔ 250).

10. Την υπ’ αρ. 141192/28-09-2020 πρόταση του Δα-
σαρχείου Μολάων, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης ως 
αναδασωτέας λόγω εκχέρσωσης. 

11. Το υπ’ αρ. 221525/4195/21-9-2011 έγγραφο του 
ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση με σκοπό την 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρ-
χουσας δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από 
θάμνους αείφυλλων πλατύφυλλων (κυρίως θάμνοι σκί-
νου,ρείκια,αφάνες, και φρύγανα) σε ποσοστό 40 - 70%, 
η οποία καταστράφηκε από εκχέρσωση, της κατηγορίας 
της παρ. 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 «Περί προστα-
σίας δασών και δασικών εκτάσεων της Χώρας»,όπως 
αυτή αντικαταστάθηκε και ισχύει σύμφωνα με την παρ. 
1, του άρθρου 9, του ν. 3818/2010, (Α’ 17), Δημόσια δα-
σικού χαρακτήρα έκταση εμβαδού Ε=1.326,01 τ.μ. στην 
θέση «Βαΐτσα», Τ.Κ. Βλαχιώτη,Δ.Ε. Έλους Δήμου Ευρώτα, 
Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας. 

Η έκταση με κορυφές που είναι εξαρτημένες στο σύ-
στημα απόλυτων συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, φαίνεται στο 
συνημμένο και αρμοδίως θεωρημένο από τον Δασάρχη 
Μολάων, τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, με 
στοιχεία περιμέτρου (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 1) με κορυφές 
εξαρτημένες από το σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, 
το οποίο συνέταξε ο Δασολόγος Καραγιαννάκος Γεώργι-
ος στις 28-09-2020 και απεικονίζεται σε απόσπασμα του 
μερικώς κυρωμένου Δασικού χάρτη της Π.Ε. Λακωνίας, ο 
οποίος κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 320365/21-12-2017 από-
φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου (Δ’ 52/2018). 

Η έκταση σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμένο δασικό 
χάρτη της Π.Ε. Λακωνίας συνορεύει: 

Βόρεια: Με Δασική έκταση ΔΔ. 
Νότια: Με Δασική έκταση ΔΔ. 
Ανατολικά: αγρός ΔΑ (έχει υποβληθεί το υπ’ αρ. 255462/

15-11-2018 αίτημα εξαγοράς)
Δυτικά: Με Δασική έκταση ΔΔ. 
Κατά της ανωτέρω απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) Τρι-
μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών 
από την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιή-
σεώς της.

Από τη δημοσίευση της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9581Τεύχος Δ’ 832/21.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9582 Τεύχος Δ’ 832/21.12.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 3 Νοεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04008322112200008*


